
 

Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, Poštovní schránka 21/OBVV, 170 34  Praha 7 
Tel. +420 974 832 746        +420 974 832 687        Fax +420 974 833 518 

http: www.mvcr.cz  e-mail: obv@mvcr.cz 
ID datové schránky: 6bnaawp 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání 
 
Č. j. MV-152527-2/OBVV/VO-2013 
 

         
        Praha 6. prosince 2013 
        Počet listů: 2 
         

……………………………. 
……………………………. 
……………………………. 
 
 
 
 
Dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím – podání 
požadovaných informací  
 
 

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání (dále jen 
„ministerstvo“) obdrželo Vaši žádost ze dne 1. 12. 2013, o podání níže uvedených informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

1) Na základě kterého konkrétního právního předpisu (zákona) a jeho konkrétního 
zákonného ustanovení bylo ministerstvem vnitra odborem bezpečnostního výzkumu a 
policejního vzdělávání požadováno plnění povinnosti autorizované osoby zpracovávat 
osobní údaje pro ministerstvo vnitra prostřednictvím elektronické databáze, 
elektronického formuláře – informačního systému „Klient ISKA“ (Informační systém pro 
kvalifikace a autorizace) od data 01. 02. 2013? 

2) Na základě jakého zákonného zmocnění byly vydány pokyny zaměstnancem 
ministerstva vnitra odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání v závazné 
informaci autorizovaným osobám ze dne 25. ledna 2013, 13. února 2013 a 28. března 
2013, která byla zaslána autorizovaným osobám ministerstvem vnitra odborem 
bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání, v nichž byla autorizovaným osobám 
stanovena povinnost zasílat osobní údaje do IS ISKA? 

3) Kdo byl či je od února 2013 za ministerstvo vnitra odpovědným správcem osobních 
údajů vedených v IS ISKA? 

Ministerstvo k Vašemu požadavku podává následující informaci: 

Ad 1:  

Ministerstvo nikdy od autorizovaných osob ve své působnosti nevyžadovalo a 
nevyžaduje, aby pro něj zpracovávaly osobní údaje prostřednictvím systému „Klient ISKA“. 
Ministerstvo na základě Metodického pokynu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „MŠMT“) informovalo jím autorizované osoby o vzniku Informačního systému pro 
kvalifikace a autorizace „ISKA“ a možnosti užívání jeho modulu „Klient ISKA“. Z rozeslané 
informace – „Oznámení o využívání Informačního systému pro kvalifikace a autorizace 
(ISKA) ze dne 25. října 2013“ není možné dovozovat, že by používání modulu „klient ISKA“ 
bylo pro autorizované osoby povinné. Předmětné oznámení pouze informuje o možnosti 



 

Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, Poštovní schránka 21/OBVV, 170 34  Praha 7 
Tel. +420 974 832 746        +420 974 832 687        Fax +420 974 833 518 

http: www.mvcr.cz  e-mail: obv@mvcr.cz 
ID datové schránky: 6bnaawp 

užívání tohoto modulu a o jeho administrativní výhodnosti pro samotné autorizované osoby a 
má tedy doporučující charakter. V případě nezájmu a jeho využívání však  mohou 
autorizované osoby svoji hlásnou povinnost vůči autorizujícímu orgánu plnit i nadále 
dosavadním způsobem. 

Ministerstvo tedy postupovalo plně v souladu s metodickým pokynem MŠMT, jemuž 
oprávnění  koordinovat činnost ústředních správních úřadů vykonávanou podle zákona 
179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých 
zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), v platném znění vyplývá 
z ustanovení § 23 písm. a) citovaného zákona a podle § 7 odst. 2 zákona č. 2/1969 Sb., 
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, v platném 
znění. 

 

Ad 2:  

Uvedená korespondence ve dnech 25. ledna 2013, 13. února 2013 a 28. března 2013 
nebyla ministerstvem coby odesílajícím autorizujícím orgánem  označena jako „závazná 
informace“, jíž by byly autorizovaným osobám vydány „pokyny“. Obsahem korespondence 
byly informace a metodické materiály, vztahující se k působnosti ministerstva podle 
příslušných ustanovení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání (zejména § 15 
a § 22) a autorizované osoby byly toliko požádány o jejich akceptování. 

 

Ad 3:  

Ministerstvo není správcem osobních údajů vedených v systému ISKA. V souladu 
s ustanovením § 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů je správcem těchto osobních údajů MŠMT. 

 

 

 

 

JUDr. Helena Tomková 

ředitelka odboru 
podepsáno elektronicky 


